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Tijsduur; 2.5 uur

Toets 2, Organische Chemie en Structuuranalyse


Naam:

Studentennummer:

LET OP

-Zonder naam & nummer zal de toets niet worden nagekeken.

-Wanneer de kleur rood en/of een potlood wordt gebruikt zal de toets niet worden nagekeken.

-Vereist is dat de onderdelen a, b, c, enzovoort van elke vraag duidelijk zijn aangegeven.

-Vereist is dat de structuren van het juiste nummer zijn voorzien.
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Vraag 1 (3 + 4 + 5 + 3 + 5 + 5 + 5= 30 punten)

Verbinding 1 wordt gebruikt voor drie reacties.


a) Benoem de configuratie (R of S) van het chirale centrum in 1.

b) Teken de structuur van het enantiomeer van 1.

c) Teken de structuur, inclusief de stereochemie van product

2. Is product 2 één enantiomeer, een racemisch mengsel of een mengsel van diastereoisomeren?

d) De reactie naar 2 is gevoelig voor water. Leg de reden uit met behulp van een reactie.

e) Teken de structuur, inclusief de stereochemie van product

3. Is product 3 één enantiomeer, een racemisch mengsel of een mengsel van diastereoisomeren?

f) Teken de structuur, inclusief de stereochemie van product

4. Is product 4 één enantiomeer, een racemisch mengsel of een mengsel van diastereoisomeren?

g) Geef het mechanisme van de reactie naar 4.


Antwoord vraag 1 (geef de onderdelen a, b, c, d, e, f en

g duidelijk aan geef de structuren het juiste nummer)
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Vraag 2(4 + 2 + 2  + 4 + 3  = 15 punten)

Verbinding 5 wordt gebruikt voor twee reacties.


a) Teken de structuur van product 6.

b) Benoem de functionele groep van het nucleofiel in de reactie naar 6.

c) Hoeveel equivalenten diethylamine zijn nodig om 6 in voldoende opbrengst te verkrijgen.

d) Teken de structuur van product 7.

e) Geef het mechanisme van de reactie reactie naar 7.

Antwoord vraag 2 (geef de onderdelen a, b, c, d en e duidelijk aan en geef de structuren het juiste nummer) vraag 3 ( 3 + 4 + 2 + 4 +2 =15 punten)


a) Benoem de configuratie (R of S) van het chirale centrum in 8.

b) Teken de structuur, inclusief de stereochemie van product

9.

c) Geef het mechanisme van de reactie naar 9.

d) Teken de structuur, inclusief de stereochemie van product

10.

e) Geef het mechanisme van de reactie naar 10.


Antwoord vraag 2 (geef de onderdelen a, b, c, d en e) duidelijk aan en geef de structuren het juiste nummer)
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Vraag 4 (2+13+4+6 = 25 punten)

Chemicus Gijs wil graag een wintertaart maken, maar kan niet bakken en kiest voor een chemische aanpak. Daartoe koopt hij op straat een zakje “kruidenmix”. Hij weet niet precies de samenstelling van de mix.


A) Met welke techniek kan Gijs de onderlinge moleculaire verhoudingen van bovenstaande vijf stoffen die voorkomen in de kruidenmix het beste analyseren. (omcirkel het juiste antwoord)


a. IR-spectroscpie   d. 1H-NMR spectroscopie

b. UV-Vis spectroscopie e. Massaspectrometrie

c. 13C-NMR spectroscopie f. X-ray Diffractie


B) Ken het 1H- en 13C-NMR spectrum volledig toe van Eugenol.

Geef je toekenning aan op de spectra (Bijlage 1).


C) Geef twee karakteristieke IR absorpties van Vanilline (functionele groep en golfgetal)

Antwoord vraag 1C:


vervolg vraag 1

In de kruidenmix zit per ongeluk fluoro-piperonal. De volgende
1H-NMR gegevens horen bij die verbinding.

1H NMR Toekenning

6.05 ppm (s, 2H)

6.61 ppm (d, 1H, JHF=9.8 Hz)

7.19 ppm (d, 1H, JHF=5.4 Hz)

10.15 ppm (s, 1H)


D) Bepaal aan de hand van de NMR gegevens welke H is vervangen voor F (isomeer F1, F3, F4, F7 of F8), door de bovenstaande tabel verder in te vullen en de juiste verbinding te omcirkelen.

Beargumenteer je keuze. Geen uitleg = geen punten.

Antwoord vraag 1D:


Vraag 5 (15 punten)

Gijs mist nog een aromatische geurstof uit bepaalde winterplanten.

Zijn kruidenboer voorziet hem van een stofje (C8H8O3) waarvan de spectroscopische gegevens (1H, 13C, IR) in Bijlage 2 staan.


Helder de structuur op van het stofje, laat voldoende bewijsvoering zien.

Uitwerking vraag 2:


a

/,-/e /-eugenol 1H (300 ¡æIz, CDC13)

\/ \7 \\ IH
úIr

I

ois9ióQÕ O@@ræ@þ9þ@
9þ þþ99

@osoNq@r9odo@rþóNioæoqoôôooôôó
oæ$or4þd9oôrr99vgodoooÕoooô

þ64nO440n4

Ôr
NO

CurÐC DaLa Pææe¿ers
N¡¡tE Stefe1219
EXPNO 1
PRONO 1

\r

ei
a)t

oI
a

I

@q

;
6

r
i

I

oa4;

I

o4o4Ð4Ol')e\IZ F2 - ÀqquisiLioE paraheter6
Ða¡e_
'1'1De

20197206
1.s6

I¡lsRUM dpx_300
PROBÐ 5@PÀ3BOBB/
PI'IJPROG

J
t/

9. L L

Ho
4

zg
66734
cÐc13

L6
0

6673.',?51 Ez
0.100005 Ëz

4,9998560 seo
224.r

75,600 use
5.50 use

294.O K
0.10000000 sec

1

SOLWM
D

FIDMS5
3

lfs

Sr'¡E

to

q

4"O4.55.56,t

cEÐùßL f1 ======:Nncl 1g
P1 6.50 Ee
PL1 0-00 dB
sFOl 300.13L560? ¡,tEz

ÀQ
RG
D!û

TE
D1
TDO

G
GB

¡'2 - Processi¡g pdæeLers

7.8 6.5 s 65536
300.1300085 Mk

EM
0

0.05 Hz
0

0.90

CureEt DaÞ . Par&e¿els
l{ÃME S¿ef û1 2 1 9
E)ç¡ro 3
PRONO 1

1Ð
sot vE¡¡¡
NS
DS
st{E
FIDRES
ÀQ
RC
DIiI .

DE
m.
CNST2

D1
d20
DEf,TÀ
TDO

cBNNEt f1 ======
NUC1 13C
P1 5.70 u6
p2 11.40 us
PL1 0.00 d3
sFol ?5.4?5?011 Mrr

CPÐPRG2
t{ttc2
PCPD2
PTJ2
PL1.2
src2

m1Ezl6
1E

80.00 us
0.00 dB

3.8.00 dB
300.1315010 ME

F2 - Àoq[isiLioÞ Þar&ecer
IiaÞ 207912O6
'Iise- 8. 09
lNgI'RtlM dIx_300
PROBED 5mPÀBÐOSB/
PûPiroG jrcd

32164
cÐc1 3

729
0

74244.r7 6
0.55689 0

0.a9'79206
s7 92. 6
2'.7 .400

6,5 0
29 6.2

160.0000000
1".0000000

2. 4000001 0
0.00625000
0. 00000?2 6

L

\)
t5t

5.0'tl 3.5 Ef¡tBl@$¡
ssBÌö:l lsl

eugenol 1-3C APT (75 MùIz, CDC13)

EN{1

I
I
N

4
I
N

þ
1
ro

:1
::

il

..,j 11trrþrrÞ

\l/
Ez
Ez
se

us
us
K

se
se

150 L40 130 120 11_ 0 100 90 ðU 70 60 50 40 ÞPD rz - ProoesÊing parameÈers


Bijlage 2 ll /vM R t-loo u4z o
tltta6ilftTtÍ¡t :¡l

õ
I

C-,
R'
q--

N
\\\

cucl,

3t33

,laz

a6't l¡e
t$

tg

10.75 (s, lH), [Wisselt uit met D2O]

7.84 (dd, -r: 9.0, 1.6 Hz, lH),

7.45 (ddd, J : 9.4, 7.2, t.6 Hz, lH),

6.98 (dd, J:8.4, l.2Hz, lH),

6.90 (ddd, -/: 9.0, 7 .2, t.2 Hz, lH),

3.95 (s, 3H);

0MHz, CDCb) ð

5.07.410.0I 1.0

0t"o2.03.04.06.08.09.0

Miyagi et al. Tþt.Lett 2019, 60,1653-t657


/3C MMR loo Milz

Let Op: dit is geen APT spectrum
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